
  
 

 

Vyhlášení přijímacího řízení pro školní rok 2023/ 2024 

 

a) Počty přijímaných žáků 

Pro školní rok 2023/ 2024 bude škola přijímat žáky v uvedených maximálních počtech do 

následujících oborů vzdělávání: 

kód oboru název oboru (zaměření ) délka 
studia 

ukončení počet 
přijímaných žáků 

65-51-E/02 Práce ve stravování 2 roky výuční list 15 

66-51-E/01 Prodavačské práce 3 roky výuční list 25 

66-51-H/01 Kuchař – číšník se zaměřením 
- pro přípravu pokrmů 
- pro obsluhu 

3 roky výuční list 30 

 

b) Termíny přijímacího řízení 

Termíny konání jednotlivých kol přijímacího řízení: 

Kolo termín konání Poznámka 
1.kolo 12. – 13. 4. 2023  

2.kolo 15. – 16. 5. 2023 Určeno uchazečům neúspěšným 
v rámci 1. kola na jiných školách. 

3.kolo 19. – 23. 6. 2023 Určeno neprospívajícím studentům 
středních škol. 

4.kolo 28. – 31. 8. 2023 Určeno uchazečům středních škol, 
kteří nevykonali opravnou či doplňující 
zkoušku.  

 

c) Kritéria přijímacího řízení 

Platí pro všechny obory 

Na základě § 59 zákona č. 561/2004 Sb., Školského zákona je: Podmínkou přijetí je splnění 

povinné školní docházky. 

  



  
 

 

Školou stanovené kritérium přijetí: 

- zdravotní způsobilost žáka pro daný učební obor, která je vyjádřena na přihlášce od 

příslušného lékaře; 

- nezletilý žák – zákonný zástupce musí podepsat smlouvu se školou; 

- žák zletilý – podepíše smlouvu sám. 

Přijímací řízení: 

a) jedna část je vyhodnocení školního prospěchu ze dvou uzavřených školních celků; 

b) druhá část je motivační pohovor u ředitele školy. 

Pořadí žáků u přijímacího řízení: 

Vedení školy sestaví pořadí na základě dvou kritérií: 

1) pracovní výsledky ze ZŠ (dvě uzavřená období) – až 25%; 

2) motivační pohovor (zájem a hloubka zájmu o zvolený učební obor) – až 75%. 

Po ukončení kola bude pořadí žáků uveřejněno na internetu. Počet je také limitován školní 

kapacitou – uveřejněnou výše. 

 

Tato kritéria byla schválena poradním sborem ředitele školy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 2. 1. 2023 

 

 

 

 ………………………………………………………………………………………….. 

 Ing. Marcela Krucká 
 ředitelka školy                                                                                                                                                                


		2023-05-06T07:49:07+0200
	Bc. Luděk Sluka




